
Enebakk menighetsråd 
med fellesrådsfunksjoner 

 
Ignaveien 4 Telefon 64 92 37 80 Kontonummer 3207 34 96984 
1912 Enebakk  E-postadresse: post.enebakk@kirken.no Foretaksnummer 876986612 
  

 
 

Protokoll 
fra møte i Enebakk menighetsråd/fellesråd 6. februar 2024 

Mari menighetssenter, kl. 19.00 – 21.30 
          Arkiv 012.2 
 
Innkalling og dagsorden ble godkjent, samt protokoll fra møtet 9. januar.  
Det ble en kort drøfting rundt enkelte av punktene i protokollen.   
 
Innledning ved menighetsrådsleder Henrik Fyhn som også ledet møtet. 
  
 
EMR-sak 02/24 Temadrøfting: Gudstjeneste 
 
Møteplan for 1. halvår 2024: 

- Tirsdag 5. mars (med fellesrådssaker) (Musikk) 
- Tirsdag 2. april (Barn og unge) 
- Tirsdag 7. mai (Diakoni) 
- Tirsdag 4. juni (med fellesrådssaker) (Kommunikasjon/Menighetsblad) 

 
 

Til stede:  Henrik Amdal Fyhn, Torunn E. Raanæs Sætra, Thor-Rune Fiskum, Else Karin 
Grøholt, Toril Breiteig, Tordis Irene Nilsen, Marit Solvang, Dag Koppang, 
Nina Ansethmoen og Jostein Tegnér.  

Dessuten møtte: Aslaug Tidemann, Ole Martin Kolbjørnshus, Jorunn Arnesen og Bjørg H. 
Westerheim. 

 
Referent:       Annine Gamlem 
 
Underskrifter: 
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EMR-sak 02/24 TEMAMØTE – GUDSTJENESTE 
Møtedato 6. februar 2024 
Saksbehandler Jostein Tegnér (Grete Dihle) 

 
Sammendrag: 
Menighetsrådet drøfter gudstjenestelivet og foreslår endringer innenfor gjeldende rammer.   
 
Bakgrunn: 

1. Strategiplan – delmål 3:  
Flere deltar i og opplever gudstjenester, kirkelige handlinger og kirkelige møteplasser som 
inkluderende og trosstyrkende fellesskap. 
 
Dagens situasjon i forhold til strategiplan delmål 3:  
Gudstjenester: 
 Gudstjenester er den grunnleggende hovedsamlingen. 
 Torsdagssamlinger i Mari kirke – en alternativ gudstjeneste. 6 pr år. 
 Søndagsskolegudstjenester som setter barna i fokus. 6-8 pr år. 
 Felleskirkelig gudstjeneste på Sand gård (1. pinsedag), Bråtanstua (juni - 

Skiforeningen), Bygdetunet (juli - Historielaget) og pilegrimsvandring (august – denne 
er forslått å legge på vent noen år) 

 Digitale gudstjenester og andakter (avhengig av bemanning/kapasitet) 
 Dåpsgudstjenester: Egen dåpssamtale og dåpsgudstjeneste for hver dåpskandidat. 
 Skole og barnehagegudstjenester før jul (alle) og påske (Hauglia).  
 Minnegudstjenester på Allehelgensdag. Pårørende siste år særlig invitert. 
 Kapellkaffe 

 
2. Gudstjenester. Innledning ved soknets prester om disse temaene. 
 Hvorfor feirer vi gudstjeneste? Hva er hensikten? Sammen for Guds ansikt.  
 5 hoveddeler: Samling. Tekstlesning/forkynnelse. Forbønn. Måltid. Utsending.   
 Gudstjenestens doble funksjon: Fra Gud til mennesker og fra mennesker til Gud. 
 Nattverd. 
 Bli kjent med gudstjenesten! Hvordan kan flere oppdage gudstjenesten? 
 Gudstjenestens sang/musikk. 
 Gudstjenestens liturgi – Hvorfor gjør vi som vi gjør. Grunnordningen – godkjennes av 

biskop 
 Gudstjenestens antall – Forordning – godkjennes av biskop 
 Muligheter for variasjon – endring. (Torsdagssamling – Søndagsskolegudstjenester.) 
 Frivillige medarbeidere og ansatte i samhandling.  
 Dåpsgudstjenestene. 

 
3. Sammenfatning av utfordringer fra bispevisitas juni 2023 

Gudstjeneste og dåp 
Kirken i Enebakk har turt å gå nye veier for å åpne rom for tro for enda flere. På Flateby er de 
tradisjonelle søndagsgudstjenestene etter søknad til biskop endret til 
søndagsskolegudstjenester tilpasset målgruppen. Dette er nytenking som bør videreføres inn i 
det nye bygget som nå planlegges på Flateby. Under pandemien måtte dåp foretas i egne 
gudstjenester pga antallsbegrensningene. De mange gode tilbakemeldingene på disse gjorde at 
menigheter ble oppfordret til å ta med disse erfaringene videre 
I Enebakk har kirken gjort egne dåpsgudstjenester til normalen. Det er et spenstig grep, som 
vurderes som svært vellykket. Dåpsfølgene øker i størrelse, og mange opplever det som mer 



Enebakk menighetsråd 
med fellesrådsfunksjoner 

 
Ignaveien 4 Telefon 64 92 37 80 Kontonummer 3207 34 96984 
1912 Enebakk  E-postadresse: post.enebakk@kirken.no Foretaksnummer 876986612 
  

personlig og trygt. At man mister noe, som mulighet for nattverd og fellesskap med den 
øvrige gudstjenestefeirende menighet, er mulig å kompensere for ved f.eks å invitere familier 
som har hatt dåp til flere gudstjenester knyttet til breddetiltak i trosopplæringen årene etter 
dåpen. Jeg vil oppfordre dere til å fortsette å teste ut fleksible løsninger for dåp også utover 
dåpsgudstjenester søndager, slik at man kan møte behovene hos små og store dåpssøkende. 
 
Saksframstilling:  
Menighetsrådet drøfter gudstjenestene, med tanke på videreutvikling, forbedringer og/eller 
endringer. Drøftingen må inneholde forventningsavklaring og 
fordeling/medvirkning/samarbeid mellom ansatte og frivillige, inkludert behovet for 
arbeidsgrupper og adhoc-grupper.  
 
Gjeldende mandat for gudstjeneste- og musikkutvalget (aldri vedtatt): 
Målet for arbeidet    

1) Gudstjeneste- og musikkutvalget (heretter kalt GMU) skal arbeide for å skape et 
levende og variert gudstjeneste- og musikkliv bl.a. gjennom  

a. Langtidsplanlegging av ulike typer gudstjenester. 
b. Initiativ til, og planlegging av, spesielle gudstjenester: Musikkgudstjenester, 

gudstjenester etter forsøksordninger, samt ulike musikkarrangementer. 
c. Å styrke menighetens musikkliv og legge til rette for musikkarrangementer. 
d. Det skal legges vekt på et utstrakt samarbeid med eksterne aktører: Bygdas lag 

og foreninger samt enkeltpersoner, musikere, kunstnere og andre som ønsker 
eller utfordres på en eller annen måte å bidra inn i kirkens aktiviteter.  

2) GMU evaluerer sitt arbeid og gudstjenestelivet som en fast sak i hvert møte og 
rapporter til menighetsrådet (heretter kalt MR).  

 
Enebakk menighetsråds innspill fra forrige møte 9. januar 2024: 
Forslagene og innspillene fra sist møte finnes i sin helhet i protokoll fra møtet. Her tar vi med 
de punktene som er relevante for tema Gudstjeneste. 
 
Hvilke av disse innspillene har relevans til tema Gudstjeneste?  

- Unge voksne uten tilbud i menigheten 
- Bibeltimer – hvordan leve som kristen? 
- «Puls på livet» (Stord) – Foredrag og samtale 
- Barn og eldre samlet  
- Hvordan utvikle mer eierfølelse til menigheten og kirken? Jf prosjekt 900-års jubileet 
- Spille på lokalt samarbeid 
- Hva har jeg lyst til å gjøre/hva har jeg lyst til å gå på? 
- Se utadrettet arbeid ut fra brukeren synspunkt 

 
Saksbehandlers vurderinger: 
Jeg ønsker en åpen dialog om erfaringer og muligheter i videreutvikling av gudstjenestene 
særlig med tanke på at flere kan oppsøke gudstjenestene og ha stort utbytte av det.  
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Enebakk menighetsråds behandling:  
 
Det ble en fin innledning på temaet gudstjenester med gjennomgang av en powerpoint-
presentasjon ved Jostein Tegnér som forklarte hva en gudstjeneste er og meningen bak en del 
symbolikk i kirken og under gudstjenestene. Det inspirerte til stort engasjement og rådet ble 
delt opp i to grupper for gruppearbeid med idémyldring rundt videreutvikling av soknets 
gudstjenestetilbud.  
 
Ved presentasjon av de respektive gruppers arbeid, fremkom følgende ønsker og forslag: 

 Ønske om flere ordinære gudstjenester på Flateby. 
 Ulike typer gudstjenester for barn, unge, eldre. Musikk- tema- eller f. eks 

vandregudstjeneste. En gudstjenesterekke med fordypning i et tema. 
 Forslag til utgangspunkt for temagudstjeneste/fordypning, f. eks «I begynnelsen var 

Ordet». 
 Aktualisering av prekentekst og Guds ord - hva betyr det i dag? 
 Mulighet for spontan, fortrolig samtale i direkte etterkant av gudstjeneste, hvis noen 

har fått noe å tenke på eller lurer på noe i forhold til det som har vært sagt i 
gudstjenesten. Enten prest eller andre betrodde frivillige som er komfortable med å ha 
og ta imot slike samtaler. 

 Mer gospel og fart i salmene. 
 Mer bruk av de gamle, kjente Landstad-salmene som den eldre garde kjenner og kan. 
 Ønske om at de første salmene i gudstjenesten ikke går så høyt i toneleie, slik at 

menigheten får varmet opp sangstemmen litt først.  
 Vedrørende Torsdagssamlingene, så kan konseptet f. eks være på forskjellige dager og 

forskjellige steder og utvides med servering og noe sosialt. 
 Forslag om musikkarrangement med Vidar Kjellsen, «Skøyern» og «Frikoret» (ca 30 

sangere).  
 Kirkekaffe – noen større kirkekaffer innimellom, større lokaler og rom for samtaler. 
 Vedrørende et eventuelt tilbud spesielt tilrettelagt for flykninger, så må vi tenke videre 

på det. 
 
Enebakk menighetsråds vedtak: 
 
Menighetsrådet nedsatte tre arbeidsgrupper som skal jobbe videre med følgende 
temaer: 

 «Åpent møte» - et forum/møtekveld for informasjon fra menigheten, engasjement 
og menighetsbygging. 
Nina Ansethmoen og Thor-Rune Bjørnsti Fiskum jobber videre med dette.  

 
 Torsdagssamlingene fremover: 

Else Karin Grøholt, Toril Breiteig og Dag Koppang jobber videre med dette 
sammen med sokneprest Jostein Tegnér. 

 
 Gudstjenesteverksted som skal jobbe med innhold, salmer og tema for noen av 

gudstjenestene fremover i samarbeid med prestene. 
Team 1: Toril Breiteig og Ole Martin Kolbjørnshus. 
Team 2: Tordis Nilsen og Nina Ansethmoen. 
 

Forslaget om musikkarrangement med Vidar Kjellsen ble besluttet overført til 
førstkommende menighetsrådsmøte hvor musikk er tema. 


